Муниципальное общеобразовательное
автономноеучреждение

«Средняя общеобразовательная
школа .№ 63 имени К.Д.Ушинского»

1 корпус

ПРИКАЗ

От 14.12.2023г№ 01.10-197/1

О подготовке к проведению
государственной итоговой
аттестации по образовательным
программам основного общего
образования в 2024 году

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от
30.10.2023г № 01-21/1705 «О подготовке к проведению государственной итоговой
аттестации по программам основного общего образования в 2024 году», на
основании распоряжения управления образования администрации города
Оренбурга от 11.12.2023г № 844 «О подготовке к проведению государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования в 2024 году», в целях подготовки к проведению в 2024 году
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные
программы основного общего образования (далее — ГИА):

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Никулиной Т.А. заместителю директора по УВР:
1) Провести разъяснительную работу с выпускникам, родителями об

особенностях проведения ГИА—9;
Срок: постоянно

2) Взять на контроль размещение информации на официальном сайте школы
информации

Срок: в течение 2023—2024 учебного года
3) Взять под особый контроль доведение до сведения каждого участника

ГИА и его законных представителей информации об условиях и порядке
проведения ГИА.

.

Срок: в течение 2023-2024 учебного года
4) Обеспечить обучение членов ГЭК, членов конфликтных подкомиссий,

членов территориальных предметных подкомиссий, организаторов, технических
специалистов, руководителей ППЭ;

Срок: январь-апрель 2024 года
5) предоставить информацию в адрес управления образования по

защищенному каналу связи на адрес 0061:
—кандидатурычленов ГЭК для проведения ГИА-9 в 2024 году;

Срок: до 10 января 2024 года
- состав спет'тиалистов по проведению инструктажа и обеспечению лабораторных
работ;

Срок: до 26 января 2024 года

— состав экспертов, оценивающих выполнение лабораторных работ по химии;
Срок: до 26 января 2024 года

- состав представителей 00, сопровождающих обучающихся в ППЭ;
Срок: до 25 января 2024 года

- состав членов территориальных предметных подкомиссий для проведения ГИА-
9 в 2024 году;

Срок: до 11 марта 2024 года
- состав апелляционных подкомиссий для проведения ГИА—9 в 2024 году;

‚
Срок: до 7 марта 2024 года

- информацию о выпускниках, освоивших образовательные программы основного
общего образования и допущенных к ГИА-9 в 2024 году;

Срок: до 1 марта 2024 года
- сведения о выданных аттестатах обучающимся;

- Срок: до 15 июля 2024 года

2. Поповой О.А., делопроизводителю школы:
1) обеспечить полноту и своевременность внесения в РИС сведений в

соответствии с графиком, подготовленным оператором РИС, и обеспечить
контроль качества предоставления информации в РИС;

Срок: сентябрь 2023 - январь—2024 года
2) разместить на официальном сайте школы информацию о:

:- сроках проведения итогового собеседования по русскому языку;
Срок: до 14 января 2024 года

— сроках проведения ГИА-9;
Срок: до 1 февраля 2024 года

- сроках и местах подачи заявлений на сдачу ГИА-9 по учебным предметам;
Срок: до 1 февраля 2014 года

- сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляции;
Срок: до 18 марта 2024 года

- сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового
собеседования по русскому языку;

Срок: до 14 января 2024 года
— сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА-9.

Срок: до 18 марта 2024 года